
DIÁRIO OFICIAL
CAMARA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

Conforme Lei n2525, de 24 de Abril de 2018 

www.cmacailandta.ma.jnv br |www imarailandia.ma i>ov bi/tran<iparencia/diario

Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020 Ano III I Edição 48 Página 1 de 1

SUMÁRIO

Aditivos /Aditamonffir;/ Siipraiiiaati
Comissão Permanente de Lieltaçâo
Folhas N í

...02 0 Diário Oficial da Câmara Municipal dc Açailândia,

....02 veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma

....02 publicação do Legislativo Municipal, sendo referida

entidade inteiramente responsável pelo conteúdo

aqui publicado.

EXPEDIENTE

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico da Câmara 

Municipal de Açailândia poderão ser consultadas 

através da internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônicoicinacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario.

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 

filtros, acesse:cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

As Consultas e pesquisas são de ace.sso gratuito e 

independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Câmara Municipal de Açailândia -  MA
CNPJ12.143.442/0001-76
Rua Ceará, 622 -  Centro
Telefone: (99)3535-0426
Site: www.cmacailandia.ma.gov.br
Diário: cmacailandia.ma.gov.br/transparencia/diario

MESA DIRETORA

Presidente: Josibeliano Chagas Farias -  PT do B 
Vice-Presidente: Epifanio Andrade Silva-PRB 

2° Vice-Presidente: Joilson Cardoso dos Santos - PRB 
is  Secretario: Mareio Aníbal Gomes Vieira -  SD 
2S Secretario: Antônio Evandro Gomes - DEM

Município de Açailândia -  Estado do Maranhão
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

http://www.cmacailandta.ma.jnv
http://www.cmacailandia.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

Conforme Lei n9525, de 24 de Abri! de 2018

www.anacailandia.ma.gov.br | www.cmacailandia.ma.gov.br/transparenda/diario

Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020 Ano III | Edição n® 48 Página 2 de 2

PODER LEGISLATIVO DE AÇAILANDIA

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Extrato de Termo de Contrato de n.s 006/2020, Partes: CÂMARA 
MUNfCiPAL DE AÇAILÂNDIA e a empresa J. R. DE JESUS SOMES E 
SERVIÇOS, Espécie: Termo de Contrato; Objeto; 'Contratação de 
empresa para controle sanitário integrado no combate de pragas de 
Interesse desta Câmara. Praio para execução: 11 (onze) meses. Data 
da Assinatura: 14 de fevereiro de 2020. Valor R$ 81.664,00 {oitenta e 
um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais). Do Pagamento: Será 
realizado até o 52 (quinto) dia útil do mês subsequente, mediante 
apresentação das notas fiscais, atestando a execução dos serviços, a fim 
de que seja efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 01. Poder 
Legislativo, 0101. Câmara Municipal de Açailândia; 
01.031.0001.2.001.000. Manutenção Administrativa da Câmara 
Municipal; 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. 
Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.665/93 e suas demais alterações 
posteriores. Paulo Roberto Cruz Costa - Assessor Jurídico.

Extrato de Termo de Contrato de n.s 007/2020, Partes: CÂMARA 
MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA e a empresa A. M. COMÉRCIO E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, Espécie; Termo de Contrato; Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de móveis projetados e 
material permamente de interesse desta Câmara. Prazo para execução; 
11 (onze) meses. Data da Assinatura; 14 de fevereiro de 2020. Valor R$ 
398.326,91 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e vinte e seis reais 
e noventa e um centavos). Do Pagamento: Será realizado até o 5» 
(quinto) dia útil do mês subsequente, mediante apresentação das notas 
fiscais, atestando a execução dos serviços, a fim de que seja efetuado o 
pagamento. Dotação Orçamentária: 01. Poder Legislativo, 0101. 
Câmara Municipal de Açailândia; 01.031.0001.2.001.000. Manutenção 
Administrativa da Câmara Municipal; 4.4.90.52.00, Equipamentos e 
Material Permanente. Base Legal: Lei 10.520 e Lei 8.665/93 e suas 
demais alterações posteriores. Paulo Roberto Cruz Costa - Assessor 
Jurídico.

Extrato de Termo de Contrato de n.s 008/2020, 'Partes; CÂMARA 
MUNICIPAL DE AÇAilÂNDIA e a empresa M. E. SERVIÇOS DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA ME, Espécie: Termo de Contrato; Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção 
corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionado de interesse 
desta Câmara. Prazo para execução: 11 (onze) meses. Data da 
Assinatura: 14 de fevereiro de 2020. Valor R$ 97.360,00 (noventa e 
sete nriíl, trezentos e sessenta reais). Do Pagamento; Será realizado até 
o 52 (quinto) dia úti! do mês subsequente, mediante apresentação das

notas fiscais, atestando a execução dos serviços, a fiin de que seja 
efetuado o pagamento. Dotação Orçamentária: 01. Poder Legislativo, 
0101. Câmara Municipal de Açailândia; 01,031.0001.2.001.000. 
Manutenção Administrativa da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00. Outros 
Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. Base Legai; Lei 10.520 e Lei 
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Paulo Roberto Cruz 
Costa - Assessor Jurídico.

Comissão Permanente de L ic it iç le  
Fo lhas Ns

m u n i c í p i o  d e  Assinado de forma digital por
AÇAILANDIA - m u n ic ípio  de  a c a ila n d ia  -
CAM A R A  CAMARA

MUNICIPAL;) 2143442000176
MUNICIPALll 2143442 Oados; 2020.02.14 11:11:13 

000176

Município de Açailândia -  Estado do Maranhão
,Diário Oficiai assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

http://www.anacailandia.ma.gov.br
http://www.cmacailandia.ma.gov.br/transparenda/diario

